141

José L

'Afkl\G-•

z Vieir. Assumpção

ff
l
it7

1911/ I/ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNIC1P10 DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de abril — 17/04/2024

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, em cumprimento
ao que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os
servidores membros do Comitê, Sra.  Jima  Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo e
Sr. José Luiz Vieira Assumpção. Pauta da reunião: carteira de investimentos e realocação
de investimentos. Iniciada a reunião, os Conselheiros realizaram a leitura da análise
disponibilizada pela Consultoria Crédito & Mercado do fundo de investimentos CAIXA
BRASIL AÇÕES LIVRE QUANTITATIVO FIC AÇÕES (CNPJ: 30.068.169/0001-44). De
acordo com a análise, o fundo se encontra fechado para aplicações desde o dia
11/12/2023 por conta de fato relevante. Nesse sentido, a aplicação nesse fundo é inviável.
Os conselheiros não consideraram a possibilidade de aplicação nos dois fundos
enquadrados nesse subsegmento que o Instituto possui em carteira, pois a Consultoria
sinalizou anteriormente que estes apresentam retorno abaixo do esperado com risco maior
do que se espera, conforme consta na ata de reunião do dia 21/03/2023. Até a presente
data, a consultoria não apresentou estudo ou considerações a respeito dos fundos.
Seguindo a reunião, os conselheiros decidiram enviar e-mails  às Instituições Financeiras
credenciadas no  Levy Prey  solicitando lâminas de fundos de investimentos de Renda
Variável — Ações Livres. Foram direcionados e-mails  para o Banco do Brasil,  Rail,  Bradesco,
Caixa e Sicredi. 0 Comitê aguardará o retorno das Instituições para continuidade do
processo de avaliação das possibilidades para a carteira de investimentos do  Levy Prey.
Após, os membros do colegiado entraram em contato com o Sr.  Victor  Gomes, Consultor
de Investimentos do  Levy Prey,  e combinaram reunião para o dia 25/04/2024, às 10:30.
Enquanto os Conselheiros estavam reunidos, a Sra.  Gabriella  Pardal, Gerente do Banco
Bradesco respondeu à solicitação disponibilizando o contato do Sr. Carlos Parvenna,
Assessor de Investimentos, bem como oferecendo uma possível reunião com o Instituto
para tratar de recomendações e investimentos. Prontamente o Comitê se colocou ià
disposição para o horário das 11:00 no dia 25/04/2024, aproveitando a reunião que
ocorrerá nessa data. Não havendo mais nada a tratar no momento, a reunião foi
encerrada.

Jima Rodrigues

aqueline Cabral de Azevedo

Comendador  Levy Gasparian Prey - Levy Prey - CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian - n°61 LO)2 06 - Centro -  Comendador  Levy Gasparian -  Estado  do Rio de Janeiro - CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.d.gov.br